Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013,

publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019,

publicado no D.O.E. de 14/08/2019

 Editora da Universidade Estadual do Paraná | Edunespar
R. Saldanha Marinho, 131 - Centro, Curitiba - PR, 80410-150

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/editora-da-unespar

EDITAL Nº 003/2024 – EDUNESPAR

RESULTADO DA SELEÇÃO DE OBRAS PARA PUBLICAÇÃO

O diretor da Edunespar-Editora da Universidade Estadual do Paraná, Prof. Dr. Luis
Fernando Severo, nomeado através da PORTARIA N.º 314/2022-
REITORIA/UNESPAR, de acordo com a Resolução Nº 006/2022 – COU/UNESPAR,
no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público a homologação, pelo
Conselho Editorial da Edunespar, de pareceres ad hoc que recomendam a publicação
com o selo da Edunespar das seguintes obras inscritas no Edital Nº 013/2023 –
EDUNESPAR - SELEÇÃO DE ORIGINAIS EM FLUXO CONTÍNUO PARA PUBLICAÇÃO DE
LIVROS IMPRESSOS E E-BOOKS, FINANCIADOS COM RECURSOS PRÓPRIOS DOS
PROPONENTES, OBTIDOS EM INSTITUIÇÕES E ÓRGÃOS DE FOMENTO OU ATRAVÉS
DE LEIS DE INCENTIVO À CULTURA.

- A Importância Social da Pesquisa: entrevistas com pesquisadores da Unespar

- História Pública, Direitos Humanos e Diversidade: práticas e experiências

A direção da Editora vai entrar em contato com os autores selecionados para dar
seguimento aos trâmites relativos à publicação, previstos no Edital Nº 013/2023 –
EDUNESPAR.

Curitiba, 08 de maio de 2024.

Prof. Dr. Luis Fernando Severo

Diretor da Edunespar - Editora da Universidade Estadual do Paraná

Portaria Nº 314/2022 – Reitoria/UNESPAR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013,

publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019,

publicado no D.O.E. de 14/08/2019

 Editora da Universidade Estadual do Paraná | Edunespar
R. Saldanha Marinho, 131 - Centro, Curitiba - PR, 80410-150

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/editora-da-unespar